
• Emperyalizmin kontrolünde yarı sömürge durumunda olan Tür
kiye'de üretim güçlerinin gelişmesinin devamlı engellendiğini, 
gerçekten sanayileşme tercihine yönelmediğini, bunun sonucu 
olarak da Üniversite ve endüstri arasındaki kopukluğun giderek 
çıkmazlara girdiğini, ülke gerçeklerine uygun madencilik bilim
sel araştırma merkezinin kurulması gerektiğini, 

• Madencilik yasalarının yetersiz olduğunu, uygulanmakta olan 
yasanın 1958 senelerine ait çarpık düşüncenin ürünü olduğunu, 
artık böylesine bir yasanın yabancı ve yerli çıkarcılara açık ol
maması gerektiğini, bunun için tek çıkar yolunun halk yararını 
gözetmek zorunda olan tek ve güçlü bir kamu örgütlenmesine 
gerek olduğunu, 

• Genelde ülke eğitimi, özelde madencilik eğitiminin yetersiz ol
duğunu, öğrenci stajlarında öğrencilere güçlükler çıkartıldığını, 
öğrencilerin politik davranışını Üniversitelerde sormanın Üniver
site özerkliğine uymadığını, Stajların Milli Eğitim Bakanlığınca 
dağıtılmasının gereksiz ve sakıncalı olduğunu, 

• Türkiyede enerjinin halka ters yansıdığını, enerjinin toplum ge
reklerine uygun hizmet aracı değil sömürü aracı haline getiril
diğini, elektrik enerjisinin %80 ninin lüks tüketime dönük sana
yide kullanıldığını, bunun sonucu olarak halkın %62 sinin elek
trik enerjisinden yoksun bırakıldığı, 

• Teknik düzeydeki tebliğlerin Türkiye madencilik alanında ya
bancı bilgi ve yabancı hizmete gerek olmadığını, 

• Açılan sergiler maden makinaları üretiminin Türkiye'de yapıla
bileceğini ve yabancı teknolojiyi aratmadığını, bunun en somut 
örneğinin ise E.K.İ. — G.L.İ. atölyelerinde yapılan madencilik 
sanayi mamulleri olduğunu göstermiştir. 

KUTLAMA YAZİLARİ 

Sayısız kutlama yazıları geldi Kongre sü resince. Biz buraya salt ikisini alacağız. 
Birincisi Cumhurbaşkanı Sn. Fahri KORUTURK'ün, ikincisi ise tartışmalara yol a-

çan Anayasa Mahkemesi Başkanı Sn. Muhittin TAYLAN'a aittir. 

Sn. Fahri S. KORUTURK'ün kutlama yazısı aynen şöyleydi : 

Türkiye Madencilik Bilimsel ve 
Teknik Kongresi Başkanlığına 

A N K A R A 

Maden Mühendisleri Odası tarafından, her iki yılda bir düzenlenmek
te olan bilimsel ve teknik kapsamlı toplantıların dördüncüsünü oluş
turan Kongrenizi, davetiniz vesilesiyle, memnunlukla öğrenmiş bu
lunuyorum. 
Bilindiği üzere, madencilik konusu; sanayileşme hamlelerini plân
lanan amaç ve hedeflerine en kısa zamanda ulaştırmak zorunlu-
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ğunda olan ülkemiz için, büyük önem taşımaktadır. 

Ayrıca; dünyamızın değişen şartlan veyakın çevremizde gelişmekte 
olan olaylar, bu önem! daha da artırmakta ve kuracağımız her çe
şit sanayi tesisinin ulusal kaynaklarımıza dayanması gerektiğini, 
bütün açıklığı ile kanıtlamaktadır. 

Çalışmalarınız sırasında ele alınacak konuların bu açıdan değer
lendirilmesini ve varılacak sonuçların, memleketimiz için yararlı ol
masını dilerim. 

FAHRİ S. KORUTÜRK 
Cumhurbaşkanı 

Gelelim tartışmalara yol açan Sn. Muhittin TAYLAN'ın kutlama yazışma; 

Sayın Murat Turan 

Maden Mühendisleri Odası Başkanı 

Türkiye Madencilik Bilimsel ve Teknik Kongresine işlerim dolayı-
siyle gelemediğim için özür diler, nazik çağrınıza teşekkür ederim. 
Ülkemiz, maden kaynakları bakımından zengin sayılacak ülkeler 
arasında yer aldığı ve .yeterince teknik adama sahip olduğu halde, 
bu kaynaklardan gereği gibi yararlanamamaktadır. Madenlerimiz 
bilimsel verilere göre devlet eliyle İşletil m edikçe kişisel çıkarların 
aracı olmaktan kurtulamıyacak ve yeterince üretim sağlanamıya-
caktır. Maden mühendislerimizin ve bilim adamlarımızın konuyu 
kongrenin adına yakışır bir biçimde inceleyeceğinde kuşku yoktur. 

Kongre çalışmalarının başarılı geçmesini diler sayın Konuklara, de
ğerli konuşmacılarla Maden Mühendislerimize saygılar sunarım. 

Muhittin Taylan 
Anayasa Mahkemesi Başkanı 

Altını bizim çizdiğimiz cümle, AP. tarafından saldırıya hedef olan cümle oldu. Ger
çekte, Anayasa Başkanı Sn. Muhittin TAYLAN, geçmişten gelen tutarlı davra
nış ve söylevleri ile AP tarafından kara listeye alınmış bir bürokrattı. Fırsat kollayan 
AP, bu kutlama yazısında beliren bir cümlecikten hareketle, Sn. Muhittin TAYLAN'a 
saldırıya geçti. Radyo ve televizyonda yansıyan eleştiri aynen şöyleydi; 

Adalet Partisi Cumhuriyet Senatosu Grubu Başkanvekilleri Ömer 
Ucuzal ve Oral Karaosmanoğlu, madenlerin devletleştirilmesi ko
nusunun bir siyasî tercih meselesi olduğunu bildirdiler. 

Anayasa Mahkemesi Başkanı Muhittin Taylan'ın bu konudaki bir 
demecini eleştiren Ucuzal ve Karaosmanoğlu, Anayasa'nın 130 ve 
132'nci maddeleriyle, 44 sayılı kanun hükümleri karşısında böyle 
bir demeci üzüntüyle karşıladıklarını belirttiler. 

«— Sayın Taylan'ın madenlerin devletleştirilmesi konusuyla ilgili 
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bu beyanını, kendisinin halen işgal etmekte olduğu en yüksek 
mahkeme başkanlığı makamının ciddiyetiyle, bağdaştıramıyoruz.» 
diyen Adalet Partisi Cumhuriyet Senatosu Grubu Başkanvekilleri, 
şöyle devam ettiler: 

«— Sayın Başkan'ın belli bir konuda ihsas'ı rey'de bulunmasından 
ne beklediğini anlamakta güçlük çekiyoruz.» 

Ucuzal ve Kara osm an oğlu, bu tür tutum ve davranışların, yargı or
ganlarına karşı duyulması gereken saygının yitirilmesine yol aça
bilecek nitelikte olduğunu da öne sürdüler. 

Haksız ve gerçekleri gizleyen bu demeç karşısında susulamazdı. Durumu değer
lendiren Odamız, bir basın toplantısı düzenledi. Radyo ve televizyonda yansıyan 
Odamız bildirisi aynen şöyleydi; 

MADEN MÜHENDİSLERİ ODASI BAŞKANI MURAT 
TURAN'IN BASIN TOPLANTISINDA «MADENLERİ
MİZİN DEVLETLEŞTİRİLMESİ» ÜZERİNE A.P. SE
NATO GRUP BAŞKAN VEKİLLERİNİN GÖRÜŞÜNÜ 
ELEŞTİRDİ. 

Maden Mühendisleri Odası «21. Genel Kurulu» ve «Türkiye Maden
cilik Bilimsel ve Teknik Kongresi» sonuçlanırken şu gerçeği bir kez 
daha vurgulayarak ortaya koymuştur. 

Doğal Kaynaklarımızın gerçek sahibi halktır. 

Sanayileşmenin kanı olan Madensel hammadde kaynaklarımız Os
manlı İmparatorluğu döneminden bu yana emperyalist ülkelerin de
netimi altındadır. Bu denetim kaynaklarımızın aranmasından üretil
mesine ve tüketimine kadar uzanmaktadır. 

Madencilik sektörü genel sanayileşme süreci içinde gerçek yerine 
oturtulmamıştır. Oturtulamamasının temel nedeni de ülkemizde. 
1960 lar sonrası sanayileşme hareketi olarak emperyalist ülkelerin 
ülkemizde uyguladıkları montaj ve tüketim sanayi türleri olmasıdır. 
Ülke sanayinin bu çarpıklığı doğal olarak ülke madenciliğimizin de 
niteliğini belirlemiştir. 

1971 sonrası dünya tekellerinin ihtiyaçlannı karşılamak üzere yer
altı kaynaklarının üretiminin, üretimi hızlandırılmış madencilik sek
törü yatırımları, bir önceki yıla oranla beş katına çıkarılmış, kuru
luş sayısı 288 den 511 e fırlamıştır. 

Bu arada madencilik yasası emperyalist ülkelerin gereksinimlerini 
karşılıyacak niteliğe eriştirilmiştir. 

Kamu iktisadi kuruluşları öncelikle kâr getiren kuruluşlar haline 
dönüştürülmüş daha sonra «HALKA ACIK KURULUŞLAR» ismi al
tında özel sektöre devri işlerliğine geçilmiştir. 

Bu işlerlik özünde yabancı tekellerin denetim ve kontrolü altındaki 
yerli kuruluşların yeraltı kaynaklarımıza sahip olmasından başka 
bir şey değildir. 
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«MADENLERİMİZ BİLİMSEL VERİLERE GÖRE DEVLET ELİYLE İŞ
LETEMEDİKÇE KİŞİSEL ÇIKARLARIN ARACI OLMAKTAN KURTU-
LAMIYACAK VE YETERİNCE ÜRETİM SAĞLANAMIYACAKTIR.» 

Anayasa Mahkemesi Başkanı Sayın Muhittin Taylan'ın bu görüşüne 
içtenlikle katılıyoruz. Burada şunu da vurgulamak gerekir ki kişi
sel çıkarlar sözcüğü emperyalist ülkelerin çıkarlarıyla bütünleşen 
bir avuç azınlığın çıkandır. 

Emperyalist sömürü doğrudan yatırımlar ve pazar ilişkileri içinde 
sürdürüldüğünden ve de madensel hammadde üretimimiz ülke sana
yi girdisi olmadığı sürece üretimin arttırılması bîr anlam taşımaya
caktır. 

«MADENLERİMİZİN DEVLETLEŞTİRİLMESİ BİR SİYASİ TERCİH 
MESELESİDİR» 

Sayın Muhittin Taylan'ın kongremize gönderdiği görüşü bir siyasi 
tercih meselesi olarak ele alıp eleştiren A.P. senato grup başkan 
vekilleri bu görüşlerinde haklıdırlar. Ancak, siyasi tercihin halktan 
yana mı yoksa emperyalizmin çıkarlarıyla bütünleşen bir avuç azın
lıktan vanamı olduğunu da belirtmek zorundadırlar. Açıklamalarının 
bütünü halktan yana bir siyasi tercihi benimsemediklerini göster
mektedir. Kaldıki; üçüncü B.Y.K. Planının madencilik bölümünde 
belirtilen kamulaştırma işlemine evet demişlerdir. Enerji sorunu 
nedeniyle ve stratejik nedenlere bağlanan bu kamulaştırmanın bir 
dönem yanında olanlar bugün karşı çıkıyorlarsa nedenini emperya
list ülkelerin içine düşmüş oldukları bunalımda aramak gerekir. 

Dünya nüfûsunun %30 unu barındırırken üretilen madensel ham
maddelerin %86 sini tüketen emperyalist ülkeler bugün yeraltı kay
nakları bakımından yoklar ülkesi durumundadırlar. Bu A.B.D.'de 
%40, A.E.T/de %75 ve Japonya'da %90 oranında dışa bağımlılığa 
ulaşmıştır. Bunun doğal sonucudur ki madensel hammadde kay
naklarına sahip geri bıraktırılmış ülkeler açık tehditlere, saldırılara 
ve hatta politik oyunlarla iktidar değişikliklerine uğramaktadır. 

Bu oyunları bozmak, ülkesinden ve halkından yana çıkmak her geri 
kalmış ülke aydınının temel görevidir. Sayın Anayasa başkanının bu 
görevi yerine getirişi ona karşı olan saygının yitirilmesini değil yü
celmesini getirir. 

56 MADENCİLİK 


